
 

 

 
 
 
 
 
Mary Fonden inddrager de unge i bekæmpelsen af kærestevold  
 

Kærestevold har mange ansigter. 40.000 danske unge bliver hvert år skubbet og råbt af, 
kontrolleret eller krænket seksuelt af deres kæreste. For at bryde tabuet og sætte ord på 
problemet, må vi blive bedre til at opdage signalerne, gribe ind og få de unge til at sætte 
grænser, lød opfordringen på Mary Fondens konference tidligere i dag. Blandt deltagerne 
var en række beslutningstagere og samfundsdebattører samt skoleledere, lærere og 
elever fra udvalgte skoler på Sjælland, som alle blev opfordret til temadage, yderligere 
debat og diskussion. Alt sammen med det formål at finde nye veje til at forebygge og 
forhindre kærestevold. 
 

 
KØBENHAVN, den 18. november 2009: Mary Fonden satte med sin konference i Den Sorte Diamant i 
København tidligere i dag fokus på kærestevold. Både danske og udenlandske eksperter fremlagde 
den nyeste viden og forskning for de mere end 300 deltagere, som også bestod af unge fra Mary 
Fondens Unge Tænketank.  
 
”Vi blev i Mary Fonden overraskede over den rapport, der sidste år fremlagde tal for, hvor stort – og 
hvor overset – et problem, kærestevold er. Kærestevold er forbundet med tavshed, skam og skyld, 
og det er derfor et meget tabubelagt emne. Vi ønsker at være med til at bryde det stærke tabu, der 
omkranser volden. Og vi ønsker at gøre det ved at lytte til de unge og inddrage dem aktivt, så det 
er deres egne meninger og ord, der hjælper os alle til bedre at forstå problemet, dets omfang og 
konsekvenser. Og så vi sammen kan bryde tabuet og finde nye veje, som kan forebygge og 
forhindre vold i unges kæresteforhold”, sagde Hendes Kongelige Højhed Kronprinsessen blandt 
andet i sin åbningstale.  
 
”For fem måneder siden etablerede Mary Fonden en Unge Tænketank, hvortil over 500 unge er 
blevet rekrutteret på skoler, uddannelsessteder og arbejdspladser. Disse unge har bidraget med 
personlige oplevelser og opfattelser – primært via spørgeskemaundersøgelser og en række 
fokusgruppeinterviews. Konklusionerne herfra skal medvirke til at skabe yderligere dialog og debat”, 
udtaler direktør for Mary Fonden, Birgitte Hagemann Snabe. 
 
To internationale eksperter fra Liz Claiborne Inc., der har forsket i kærestevold i USA siden 1991 og 
bl.a. står bag ’Love is not Abuse’-programmet, kunne bl.a. fortælle på dagens konference, at de 
unge går til deres venner frem for forældre for støtte og hjælp. Samtidig viser det sig, at i næsten to 
tredjedele af tilfældene med kærestevold har forældrene ingen anelse om, at noget er galt. 
Resultaterne fra Mary Fondes Unge Tænketank peger på, at det samme gør sig gældende for danske 
unge – et problem, som H.K.H. Kronprinsessen også adresserede i sin åbningstale.  
 
Det er forbundet med stor tavshed og tabu, når kærligheden gør ondt. De unge tror, de er alene om 
problemet. De tier og oplever volden som skamfuld og som deres egen skyld, fordi de har valgt en 
forkert kæreste. Med konferencen i dag har Mary Fonden åbnet ikke alene for en større italesættelse 
af problemet, men også for en definition og normdannelse af, hvad et godt og sundt kæresteforhold 
er. For en debat om, hvor grænserne går. Og for, hvad man kan gøre, hvis man har mistanke om, 
at det foregår i ens nærhed.  
 
Konferencen er en støtte til og forlængelse af det gode arbejde, der i forvejen gøres mod 
kærestevold fra forskellige institutioner og instanser. Og opfølgningen vil bl.a. finde sted på en 
række af landets skoler, som ved hjælp af konferencen i dag har fået ny viden og materiale til tage 
problemstillingen op i klasserne på f.eks. en temadag, hvor eleverne selv kan komme aktivt til orde 
og sætte dagsordenen sammen med deres lærere, forældre og andre aktører i nærmiljøet.  
 
 ...Fortsættes på side 2 …  



 

 

 
 
 
 
 
Mary Fondens konference fandt sted i dag kl. 9 – 13 og inkluderede udover input fra Mary Fondens 
Unge Tænketank en åbningstale ved H.K.H. Kronprinsesse Mary og et indlæg om forebyggelse af 
kærestevold ved justitsminister Brian Mikkelsen. Også fagfolk som seniorforsker og cand.med. Karin  
Helweg Larsen bidrog med væsentlig viden, mens Jane Randel og Anne Glauber gav et værdifuldt, 
internationalt perspektiv på kærestevold til landet.  
 
Læs mere om konferencen, dens indlægsholdere og præsentationer på www.maryfonden.dk. 
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